АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.06.2018

	№
	311

	г. Зуевка

О внесении изменений в постановление
администрации Зуевского района Кировской области от 19.05.2016 №338

 В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Зуевского района  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 19.05.2016 №338 «Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению                         Пантюхина В.В.».
1.2. Внести в Порядок проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, утверждённый Постановлением изменения согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы Зуевского района                    		                              В.В. Пантюхин

Приложение
к постановлению администрации
 Зуевского района Кировской области
от   __13.06.2018__        №  __311__

Изменения в Порядок проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области

1. В Разделе 1 «Общие положения»:
1.1.  В пункте 1.1  слова «, а также порядок привлечения перевозчиков и заключения с ними договоров на осуществление перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район  Кировской области (далее – маршруты) без проведения открытого конкурса» исключить.
1.2.  Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.  Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с проведением открытого конкурса, в том числе устанавливает единый порядок проведения таких открытых конкурсов, в целях обеспечения расширения возможностей для участия в них перевозчиков – юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества (далее – претендент на участие в открытом конкурсе) и стимулирования такого участия, развития добросовестной конкуренции и обеспечения безопасности дорожного движения в сфере регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом, организации транспортного обслуживания населения, обеспечения гласности и прозрачности проведения открытых конкурсов, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области.».
1.3. В абзаце одиннадцатом пункта 1.6  слова  «для участия в конкурсе» заменить  словами «для участия в открытом конкурсе».
1.4. Пункты 1.10 и  1.11 изложить в следующей редакции:
«1.10. Конкурсная документация предоставляется претенденту на участие в открытом конкурсе организатором открытого конкурса в порядке и сроки, указанные в информационном извещении о проведении открытого конкурса.
 1.11. Решение о внесении изменений в информационное извещение о проведении открытого конкурса принимается организатором открытого конкурса не позднее чем за 5 дней до даты окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе. Изменение предмета открытого конкурса не допускается. Изменения, внесенные в информационное извещение о проведении открытого конкурса, публикуются в официальных средствах массовой информации, а также размещаются на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». При этом срок подачи заявок на участие в открытом конкурсе должен быть продлен таким образом, чтобы со дня опубликования и (или) размещения изменений, внесенных в информационное извещение о проведении открытого конкурса, до даты окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе этот срок составлял не менее чем 20 дней.».
2. В Разделе 2 «Документы, представляемые для участия в открытом конкурсе»:
2.1. В пункте 2.1, абзаце втором пункта 2.3, пункте 2.4 слова «на участие в конкурсе» заменить словами «на участие в открытом конкурсе».
2.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
       «2.6. Претендент на участие в открытом конкурсе вправе в любое время до истечения установленного в информационном извещении срока приема документов на участие в открытом конкурсе отозвать или изменить заявку (документы) на участие в открытом конкурсе, письменно уведомив об этом председателя комиссии.».
3. В Разделе 3 «Порядок проведения открытого конкурса»:
3.1. Пункты 3.1 – 3.6   изложить в следующей редакции:
«3.1. Открытый конкурс проводится в два этапа. На первом этапе комиссия определяет претендентов, соответствующих требованиям, предъявляемых к участникам открытого конкурса, на втором этапе выявляется победитель и подводятся итоги открытого конкурса.
 3.2. Комиссией в день, во время и в месте, которые указаны в информационном извещении о проведении открытого конкурса, вскрываются конверты с документами на участие в конкурсе.
 3.3. На заседании комиссии при вскрытии конвертов вправе присутствовать претенденты на участие в открытом конкурсе или их представители по доверенности.
 3.4. Председатель комиссии информирует присутствующих на заседании комиссии о количестве принятых конвертов и о наименовании претендентов, которые изменили или отозвали заявки (документы) на участие в открытом конкурсе (при наличии таковых).
3.5. Комиссия проверяет полноту представленных претендентами документов на участие в открытом конкурсе в соответствии с перечнем, установленным конкурсной документацией, проверяет содержание и правильность оформления документов.
Комиссия вправе затребовать от претендентов на участие в конкурсе разъяснения по представленным ими документам в письменной форме.
3.6. Председатель комиссии выносит на голосование вопрос:
о допуске претендента на участие в открытом конкурсе и признании его участником открытого конкурса;
об отказе претенденту в допуске на открытый конкурс.
Результаты голосования заносятся в протокол, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии.».
3.2. В пункте 3.8:
3.2.1. В абзаце первом слова «Конкурсная комиссия» заменить словом «Комиссия».
3.2.2. В абзаце пятом  слова «участника конкурса» заменить словами  «участника открытого конкурса».
3.3. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. После проведения вскрытия конвертов и определения участников открытого конкурса члены  комиссии рассматривают заявки и документы участников открытого конкурса отдельно по каждому лоту.».
4. В  Разделе 4 «Определение победителей открытого конкурса»:
4.1. В пункте 4.1 слова «заседание конкурсной комиссии» заменить словами «заседание комиссии».
4.2. Абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Комиссия оценивает данные, представленные участниками открытого конкурса, в соответствии с конкурсной документацией по дифференцированной шкале оценки критериев и определяет победителей по каждому лоту.».
4.3. В абзаце первом  пункта 4.3 слова «членами конкурсной комиссии» заменить словами «членами комиссии».
4.4. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
 «4.4. С победителем открытого конкурса в течение 10 дней со дня проведения открытого конкурса заключается договор на срок не менее чем 5 лет, выдается свидетельство и карта маршрута.».
4.5. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. Информация о результатах открытого конкурса публикуется в тех же средствах массовой информации и на официальном сайте, что и информационное извещение о проведении открытого конкурса, в течение 10 дней с даты подписания протокола об итогах открытого конкурса.».
4.6. Пункты 4.9 и  4.10 изложить в следующей редакции:
 «4.9. В ходе заседаний комиссии ведутся протоколы, которые подписываются председателем комиссии, его заместителем и всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.
 4.10. Организатор открытого конкурса вправе расторгнуть договор в связи с прекращением действия свидетельства и карты маршрута.».
4.7.  Пункт  4.11  исключить
image1.jpeg